Universidad de Guadalajara
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio 2017-2016

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos
Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en
Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacién acumulada de
Activos diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no
Otros activos no circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo

Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo
Titulos y valores a corto plazo

Pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo

Deuda publica a largo plazo

Pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas
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Origen

$633,189,072.13
$0.00
$31,518,446.28
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$21,144,298.10
$0.00

$0.00

$0.00
$552,122,206.32
$0.00

$0.00

$0.00

$43,232,499.00
$0.00
$10,686,670.00
$0.00
$0.00
$10,304,958.17
$41,241,950.71
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$1,526,243,970.77
$0.00
$0.00

Aplicacion

$0.00
$109,941,851.95
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$637,754,929.16
$0.00
$1,204,252,937.62
$553,725,589.32
$17,490,544.36
$0.00
$157,754,918.96
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$16,127,167.30

$0.00
$0.00
$58,433,334.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$114,202,798.81
$0.00
$0.00
$0.00
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Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores $0.00
Exceso o insuficiencia en la actualizacion de la

Resultado por posicion monetaria $0.00
Resultado por tenencia de activos no monetarios $0.00
TOTALES $2,869,684,071.48
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$0.00
$0.00

$0.00
$2,869,684,071.48
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